
 
  

N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Atos do Secretário de Estado 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 3º, inciso VIII, alíneas "a" e "g", da Lei nº 8.186, de 16 de março 
de 2007, e os incisos IV e XV do art. 61 do Regulamento Interno da Secretaria 
de Estado da Receita, aprovado pela Portaria nº 00061/2017/GSER, de 6 de 
março de 2017, e tendo em vista o disposto no § 4º do art. 395 do 
Regulamento do ICMS/PB, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho 
de 1997, 
  
Considerando a necessidade de promover ajustes nos valores utilizados para 
fins de base de cálculo do ICMS Substituição Tributária devido nas operações 
com CERVEJA, CHOPP, REFRIGERANTE, ENERGÉTICO e ISOTÔNICO à realidade 
atual do mercado; 
  
Considerando os preços usualmente praticados no mercado paraibano, 
obtidos por levantamento efetuado por meio de institutos de pesquisas, 
contratados pelos sindicatos e associações das indústrias de cervejas, 
refrigerantes, energéticos e isotônicos; 
  
Considerando, finalmente, que o resultado da pesquisa representa a média 
dos preços praticados nos diversos segmentos do mercado (auto-serviço, 
mercado frio e mercado tradicional) de cervejas, chopes e refrigerantes, 
energéticos e isotônicos, para definição da base de cálculo do ICMS 
Substituição Tributária, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Fixar os valores constantes do Anexo Único desta Portaria, como base 
de cálculo do ICMS devido por Substituição Tributária, nas operações internas, 
de importação e nas aquisições interestaduais. 
  
Art. 2º Estabelecer que, entre o valor da base de cálculo do ICMS Substituição 
Tributária constante na Nota Fiscal e aquele relacionado no Anexo Único desta 
Portaria, prevalecerá o que for maior. 
  
Art. 3º A base de cálculo da Substituição Tributária para os produtos 
relacionados no Anexo Único desta Portaria será calculada na forma do inciso 
II do art. 395, do ICMS/PB, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho 
de 1997, nas seguintes hipóteses: 
  
I - em virtude de decisão judicial, que determine a não aplicação da base fixada 
no Anexo Único desta Portaria; 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 3º, inciso VIII, alíneas "a" e "g", da Lei nº 8.186, de 16 de março 
de 2007, e os incisos IV e XV do art. 61 do Regulamento Interno da Secretaria 
de Estado da Receita, aprovado pela Portaria nº 00061/2017/GSER, de 6 de 
março de 2017, e tendo em vista o disposto no § 4º do art. 395 do 
Regulamento do ICMS/PB, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho 
de 1997, 
  
Considerando a necessidade de promover ajustes nos valores utilizados para 
fins de base de cálculo do ICMS Substituição Tributária devido nas operações 
com CERVEJA, CHOPP, REFRIGERANTE, ENERGÉTICO e ISOTÔNICO à realidade 
atual do mercado; 
  
Considerando os preços usualmente praticados no mercado paraibano, 
obtidos por levantamento efetuado por meio de institutos de pesquisas, 
contratados pelos sindicatos e associações das indústrias de cervejas, 
refrigerantes, energéticos e isotônicos; 
  
Considerando, finalmente, que o resultado da pesquisa representa a média 
dos preços praticados nos diversos segmentos do mercado (auto-serviço, 
mercado frio e mercado tradicional) de cervejas, chopes e refrigerantes, 
energéticos e isotônicos, para definição da base de cálculo do ICMS 
Substituição Tributária, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Fixar os valores constantes do Anexo Único desta Portaria, como base 
de cálculo do ICMS devido por Substituição Tributária, nas operações internas, 
de importação e nas aquisições interestaduais. 
  
Art. 2º Estabelecer que, entre o valor da base de cálculo do ICMS Substituição 
Tributária constante na Nota Fiscal e aquele relacionado no Anexo Único desta 
Portaria, prevalecerá o que for maior. 
  
Art. 3º A base de cálculo da Substituição Tributária para os produtos 
relacionados no Anexo Único desta Portaria será calculada na forma do inciso 
II do art. 395, do ICMS/PB, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho 
de 1997, nas seguintes hipóteses: 
  
I - em virtude de decisão judicial, que determine a não aplicação da base fixada 
no Anexo Único desta Portaria; 

 

João Pessoa, 29 de maio de 2017 PORTARIA 00136/2017/GSER 

Bebida: CERVEJA 1906 RESERVA ESPECIAL 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598034213 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,67 
Bebida: CERVEJA 1906 RESERVA ESPECIAL 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598039812 
Tipo de Embalagem: Kit 06 Garrafas Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 70,91 
Bebida: CERVEJA 1906 RESERVA ESPECIAL BLACK COUPAGE 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598002090 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 7,46 
Bebida: CERVEJA 1906 RESERVA ESPECIAL RED VINTAGE 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598001079 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,08 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA MALZEBIER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78909212 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,84 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA MALZEBIER 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000062 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 6,44 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PILSEN 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000178 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,20 

ANEXO ÚNICO 

  
II - quando o valor da operação própria do substituto for igual ou superior ao 
preço final ao consumidor constante das tabelas do Anexo Único desta 
Portaria. 
  
Art. 4º Nas notas fiscais que acobertarem as operações praticadas com base 
nesta Portaria deverá constar a expressão: "PREÇOS SUGERIDOS, CONFORME 
PORTARIA 00136/2017/GSER, de 29/05/2017". 
  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
II - quando o valor da operação própria do substituto for igual ou superior ao 
preço final ao consumidor constante das tabelas do Anexo Único desta 
Portaria. 
  
Art. 4º Nas notas fiscais que acobertarem as operações praticadas com base 
nesta Portaria deverá constar a expressão: "PREÇOS SUGERIDOS, CONFORME 
PORTARIA 00136/2017/GSER, de 29/05/2017". 
  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCONI MARQUES FRAZAO 
Secretário de Estado da Receita 

Matrícula Nº 183.856-3 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PILSEN 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000796 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PILSEN 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78909182 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PILSEN 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991009164 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,78 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PILSEN 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78905276 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,95 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA PS EXTRA CRISTAL 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78909229 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,67 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010900 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,71 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991011860 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,95 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010023 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,97 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010382 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,08 
Bebida: CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010016 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN 20 ANOS 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230711901 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN 5 GRÃOS 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230716074 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN ALE GOLDEN 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230710201 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 

Bebida: CERVEJA BADEN BADEN BARLEY WINE RED ALE 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230710409 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN BITTER 1999 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230711512 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN CELEBRATION INVERNO 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230711130 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN CELEBRATION VERÃO 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230711703 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN CHOCOLATE BEER 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230715466 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN CHRISTMAS BIER 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230711802 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN DARK ALE STOUT 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230710508 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN LAGER BOCK 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230710300 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN PILSEN CRISTAL 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230710102 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BADEN BADEN WEISS 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898230715107 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,11 
Bebida: CERVEJA BAVARIA PILSEN 269 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045505043 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,30 
Bebida: CERVEJA BAVARIA PILSEN 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7891991006101 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,78 
Bebida: CERVEJA BAVARIA PILSEN 473 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045503452 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA BAVARIA PREMIUM 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045501519 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,29 
Bebida: CERVEJA BAVARIA PREMIUM 600 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045503247 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,28 
Bebida: CERVEJA BAVARIA SEM ÁLCOOL 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504565 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,72 
Bebida: CERVEJA BAVÁRIA PREMIUM 355 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045501304 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,75 
Bebida: CERVEJA BIRRA MORETTI 330 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 8001435310018 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,77 
Bebida: CERVEJA BLACK PRINCESS ESCURA 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7898377660933 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,83 
Bebida: CERVEJA BLACK PRINCESS ESCURA 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7898377660377 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 8,05 
Bebida: CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7898377660957 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,83 
Bebida: CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7898377660575 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 8,05 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA 14 WEISS 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013215 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,90 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA 838 PALE ALE 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013239 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,90 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA AURA LARGER 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013321 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,90 

Bebida: CERVEJA BOHEMIA CONFRARIA 315 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991009843 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,84 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA CONFRARIA 550 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008662 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 11,02 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA ESCURA 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008464 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,52 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA PILSEN 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991006088 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,96 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA PILSEN 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78911314 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,08 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA PILSEN 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78905344 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 6,66 
Bebida: CERVEJA BOHEMIA WEISS 550 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008297 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 11,02 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103041 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,95 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103041 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,63 

 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103270 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,86 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149010103 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,87 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149010509 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,06 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149010301 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,26 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149011001 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,69 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104987 
Tipo de Embalagem: Garrafa Alumínio 
Preço Sugerido: R$ 6,36 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 550 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104109 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,98 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149010400 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP ZERO 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149105502 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,27 
Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP ZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104932 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,72 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP ZERO 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104956 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,80 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP ZERO CITRUS 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106783 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,72 

Bebida: CERVEJA BRAHMA CHOPP ZERO CITRUS 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106875 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,80 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149030507 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,42 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149030309 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,30 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA LAGER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106424 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,90 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA LAGER 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106332 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 7,17 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA RED LAGER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106486 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,90 
Bebida: CERVEJA BRAHMA EXTRA WEISS 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106455 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,90 
Bebida: CERVEJA BRAHMA FRESH 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103331 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,33 
Bebida: CERVEJA BRAHMA FRESH 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103331 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,77 

0  

 

 
 

 

Bebida: CERVEJA BRAHMA FRESH 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102372 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,75 

Bebida: CERVEJA CINTRA 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898086200024 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,62 

Bebida: CERVEJA BRAHMA FRESH 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102389 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,24 
Bebida: CERVEJA BRAHMA FRESH 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102839 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,56 

Bebida: CERVEJA CARACU 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149210503 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,27 
Bebida: CERVEJA CARACU 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149210305 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,94 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA BRAHMA MALZBIER 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101528 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,53 
Bebida: CERVEJA BRAHMA MALZBIER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149040308 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,85 
Bebida: CERVEJA BRAHMA MALZBIER 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149040407 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,74 
Bebida: CERVEJA BUDWEISER 343 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010832 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,17 
Bebida: CERVEJA BUDWEISER 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010481 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,16 
Bebida: CERVEJA BUDWEISER 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010801 
Tipo de Embalagem: Garrafa Alumínio 
Preço Sugerido: R$ 7,64 
Bebida: CERVEJA BUDWEISER 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991012430 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,69 
Bebida: CERVEJA BUDWEISER 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010870 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 6,72 

Bebida: CERVEJA CINTRA 473 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898086205005 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,01 
Bebida: CERVEJA CINTRA 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898086200017 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: CERVEJA COLORADO APPIA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7898925943020 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 13,90 
Bebida: CERVEJA COLORADO CAUIM 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7898925943013 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 13,90 
Bebida: CERVEJA COLORADO INDICA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7898925943037 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 13,90 
Bebida: CERVEJA CORONA EXTRA 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7501064194160 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,43 
Bebida: CERVEJA CORONITA 210 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7501064196645 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,17 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL MALZBIER 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050191 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL MALZBIER 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050160 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,24 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL MALZBIER 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060145 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,03 

 

Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 473 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060237 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,32 

Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050108 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,28 

Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050238 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,30 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050238 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,33 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 250 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050252 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,86 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060299 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,62 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 300 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060442 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,85 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 300 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060442 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,52 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060107 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,81 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL PILSEN 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395050122 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,75 

Bebida: CERVEJA CRYSTAL ZERO ÁLCOOL 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060350 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA CRYSTAL ZERO ÁLCOOL 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395060398 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,24 
Bebida: CERVEJA DESPERADOS 330 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504503 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,86 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771545 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 300 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771507 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,85 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 300 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771507 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,99 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771569 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,47 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 473 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771583 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,81 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771156 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,73 
Bebida: CERVEJA DEVASSA 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771156 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,10 

 

Bebida: CERVEJA DEVASSA LOURA 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771019 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,73 

Bebida: CERVEJA EISENBAHN PILSEN 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980010 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 

Bebida: CERVEJA EISENBAHN PILSEN 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367983615 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,81 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN PILSEN 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367983615 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 7,32 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040222 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,06 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040222 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 6,27 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA DEVASSA NEGRA 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771033 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,96 
Bebida: CERVEJA DEVASSA RUIVA 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771026 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,96 
Bebida: CERVEJA DEVASSA SUNSET 275 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771811 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,19 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN 5 ANOS 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980744 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN DUNKEL 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980027 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN KOLSCH 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980409 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN OKTOBERFEST 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367982069 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN ORGÂNICA 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980201 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 

Bebida: CERVEJA EISENBAHN RAUCHBIER 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980706 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN STRONG GOLDEN ALE 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980898 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN WEIHNACHTS ALE 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980171 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN WEIZENBIER 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980041 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN WEIZENBOCK 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980324 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 200 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598000799 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,90 
Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 250 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598000447 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,06 
Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 269 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 7898953990027 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,60 

 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020255 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,91 

Bebida: CERVEJA EISENBAHN PALE ALE 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367980034 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 
Bebida: CERVEJA EISENBAHN PILSEN 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898367983806 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,94 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020101 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395010126 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,24 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 473 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020217 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,73 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PILSEN 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 78906709 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,03 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040321 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,10 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598074219 
Tipo de Embalagem: Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,94 
Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 330 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 8412598029806 
Tipo de Embalagem: Kit 06 Garrafas Long Neck Descartável 
Preço Sugerido: R$ 64,07 
Bebida: CERVEJA ESTRELLA GALICIA 600 ML 
Fabricante: ESTRELLA GALICIA 
EAN/GTIN: 7898953990010 
Tipo de Embalagem: Garrafa Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,29 
Bebida: CERVEJA FRANZISKANER 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 4072700003649 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 14,68 

Bebida: CERVEJA GLACIAL 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604418 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,89 
Bebida: CERVEJA GLACIAL 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601882 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,48 
Bebida: CERVEJA GLACIAL 473 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052603589 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,89 

Bebida: CERVEJA GLACIAL 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601660 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: CERVEJA HEINEKEN 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045523412 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,33 
Bebida: CERVEJA HEINEKEN 355 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78904972 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,58 
Bebida: CERVEJA HEINEKEN 5000 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 8712000025649 
Tipo de Embalagem: Barril 
Preço Sugerido: R$ 64,71 

Bebida: CERVEJA HEINEKEN 600 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78905498 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,34 
Bebida: CERVEJA HEINEKEN 600 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78905498 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 8,38 
Bebida: CERVEJA HOEGAARDEN 330 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 5410228141785 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 11,53 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA 550 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040727 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,09 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA FEST 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040345 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,10 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA FEST 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 78921531 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,56 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA LIGHT PILSEN 250 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040543 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,07 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA LIGHT PILSEN 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040529 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,34 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020194 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,34 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395010164 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,87 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395010188 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,53 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020231 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,04 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020231 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 7,92 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA ZERO ÁLCOOL 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040390 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,72 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA ZERO ÁLCOOL 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395040468 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,58 
Bebida: CERVEJA KAISER PILSEN 250 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78929333 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,62 
Bebida: CERVEJA KAISER PILSEN 269 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504879 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,37 
Bebida: CERVEJA KAISER PILSEN 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045512317 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,80 
Bebida: CERVEJA KAISER PILSEN 473 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045503414 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,15 
Bebida: CERVEJA KAISER PILSEN 600 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78904644 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,09 

Bebida: CERVEJA KAISER RADLER (LIMÃO) 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504343 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,20 
Bebida: CERVEJA KAISER RADLER (OUTRAS) 250 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78935617 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,89 
Bebida: CERVEJA KAISER RADLER (OUTRAS) 269 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045505173 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,59 
Bebida: CERVEJA KAISER RADLER LIMÃO 250 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78933897 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,89 
Bebida: CERVEJA KAISER RADLER LIMÃO 269 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504893 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,59 
Bebida: CERVEJA KIRIN ICHIBAN 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605651 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,47 
Bebida: CERVEJA KRONENBIER 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000789 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,17 
Bebida: CERVEJA KRONENBIER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78909205 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,52 
Bebida: CERVEJA LEFFE 330 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 5410228142089 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 11,53 
Bebida: CERVEJA LIBER 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101542 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,22 
Bebida: CERVEJA LIBER 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101566 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,71 
Bebida: CERVEJA MILLER 355 ML 
Fabricante: PETROPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395011055 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,55 

Bebida: CERVEJA MURPHY´S STOUT 550 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 5035766060253 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 8,21 

  

 
 

 

Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395010119 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,09 
Bebida: CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN 5000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020095 
Tipo de Embalagem: KEG Descartável 
Preço Sugerido: R$ 56,41 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA NO GRAU 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604821 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,03 
Bebida: CERVEJA NO GRAU 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604739 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,79 
Bebida: CERVEJA NO GRAU 473 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605156 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,05 
Bebida: CERVEJA NO GRAU 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604685 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,54 
Bebida: CERVEJA NORTEÑA 960 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7730335000330 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 15,22 
Bebida: CERVEJA ORIGINAL 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991009584 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,70 
Bebida: CERVEJA ORIGINAL 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78905351 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,69 
Bebida: CERVEJA ORIGINAL 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78905351 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 7,67 

Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020668 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,27 
Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 1000 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020668 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,06 
Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020736 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,91 
Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020712 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020699 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,24 

 

Bebida: CERVEJA PETRA PILSEN 600 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020682 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,03 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 355 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987028 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,45 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 473 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987042 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,28 

Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605255 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,77 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 300 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605330 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,14 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 300 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605330 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,58 

Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605279 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,90 

Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605392 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,01 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 473 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605316 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,35 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605361 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,68 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN ZERO ÁLCOOL 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605415 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,48 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM AURUM 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020378 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM BOCK 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020316 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM ESCURA 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020644 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,34 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM ESCURA 355 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020170 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,56 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM SCHWARZBIER 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020286 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM STARK BIER 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020507 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA PETRA PREMIUM WEISS 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395020347 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 1000 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987127 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,55 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 269 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987097 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,29 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 300 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987110 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,28 
Bebida: CERVEJA PROIBIDA 350 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987035 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,87 

Bebida: CERVEJA PROIBIDA 600 ML 
Fabricante: CBBP 
EAN/GTIN: 7898945987011 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 3,34 
Bebida: CERVEJA QUILMES 330 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7792798001538 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 6,71 
Bebida: CERVEJA QUILMES 970 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7792798172269 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 15,22 
Bebida: CERVEJA SCHIN MALZBIER 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605507 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,15 
Bebida: CERVEJA SCHIN MALZBIER 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605521 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,10 
Bebida: CERVEJA SCHIN MALZBIER 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605545 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,15 
Bebida: CERVEJA SCHIN MUNICH 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605460 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,07 
Bebida: CERVEJA SCHIN MUNICH 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605484 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,91 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605378 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,52 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605378 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 4,93 

 

 
 

 

Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN ZERO ÁLCOOL 355 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605439 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,61 
Bebida: CERVEJA SCHIN PILSEN ZERO ÁLCOOL 600 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605453 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,15 

Bebida: CERVEJA SERRAMALTE 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78905320 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 6,79 
Bebida: CERVEJA SKOL BEATS EXTREME 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104796 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,25 

Bebida: CERVEJA SKOL BEATS EXTREME 313 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104758 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,88 



Bebida: CERVEJA SKOL 360 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103591 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,32 
Bebida: CERVEJA SKOL 360 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103560 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,60 
Bebida: CERVEJA SKOL BEATS 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103089 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,25 

Bebida: CERVEJA SKOL BEATS 330 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78916265 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,63 

N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA SKOL BEATS SENSES 313 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149105588 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 1,28 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102853 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 5,86 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102853 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,06 

Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 250 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103645 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,13 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103102 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,92 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103300 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,76 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104468 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,58 

Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149200504 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,30 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 355 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149200306 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,40 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149201006 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,75 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 473 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104864 
Tipo de Embalagem: Garrafa Alumínio 
Preço Sugerido: R$ 6,36 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101474 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,32 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 550 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149104123 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,26 
Bebida: CERVEJA SKOL PILSEN 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149200405 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 5,22 
Bebida: CERVEJA SKOL ULTRA 275 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106288 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 2,79 
Bebida: CERVEJA SKOL ULTRA 310 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149106325 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,97 
Bebida: CERVEJA SOL PREMIUM 330 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78934115 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,93 
Bebida: CERVEJA STELLA ARTOIS 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103065 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: CERVEJA STELLA ARTOIS 275 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101900 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,03 
Bebida: CERVEJA STELLA ARTOIS 310 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013000 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 3,44 

 

 

 
 

 

Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA DIET ZERO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900169843 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,67 

Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840813031 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,63 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: CERVEJA STELLA ARTOIS 975 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7792798006199 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 13,63 
Bebida: CERVEJA WELTENBURGER ANNO 1050 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395080020 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA WELTENBURGER BAROCK DUNKEL 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395080105 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA WELTENBURGER URTYP HELL 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395080068 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA WELTENBURGER WEISS 500 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395080143 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 9,56 
Bebida: CERVEJA XINGU BLACK 350 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045501120 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,90 
Bebida: CERVEJA XINGU BLACK 355 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 78906020 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,55 
Bebida: CERVEJA XINGU GOLD 355 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504084 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,55 
Bebida: CERVEJA XINGU RED 355 ML 
Fabricante: HEINEKEN 
EAN/GTIN: 7896045504107 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,55 
Bebida: CHOPP CHOPP BRAHMA PÇO/LITRO 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149101603 
Tipo de Embalagem: Barril 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA LOURA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771361 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA LOURA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771378 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA NEGRA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771408 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 

Bebida: CHOPP DEVASSA NEGRA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771415 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771347 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771354 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA RUIVA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771385 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA RUIVA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771392 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA WEISS PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771521 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA WEISS PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771538 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA ÍNDIA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771439 
Tipo de Embalagem: Barril 50 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP DEVASSA ÍNDIA PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7898904771422 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP SCHIN MUNICH PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605576 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP SCHIN PILSEN PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605552 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: CHOPP SCHIN PILSEN PÇO/LITRO 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052605569 
Tipo de Embalagem: Barril 30 Lt 
Preço Sugerido: R$ 15,00 
Bebida: ENERGÉTICO BURN 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900401714 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 10,16 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: ENERGÉTICO BURN 260 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 9999999999994 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 6,33 
Bebida: ENERGÉTICO BURN 473 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900401042 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 10,05 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO CITRUS 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604890 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO CRANBERRY 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604852 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO ORIGINAL 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604838 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO STRAWBERRY 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604913 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO SUGAR FREE 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604937 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO ECCO TANGERINE 269 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052604876 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: ENERGÉTICO FLYING HORSE 1000 ML 
Fabricante: GLOBALBEV 
EAN/GTIN: 7898132843458 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 11,00 
Bebida: ENERGÉTICO FLYING HORSE 2000 ML 
Fabricante: GLOBALBEV 
EAN/GTIN: 7898132844493 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 16,81 
Bebida: ENERGÉTICO FLYING HORSE 250 A 270 ML 
Fabricante: GLOBALBEV 
EAN/GTIN: 7898132841225 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 7,07 
Bebida: ENERGÉTICO FLYING HORSE 473 ML 
Fabricante: GLOBALBEV 
EAN/GTIN: 7898132840396 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 8,41 
Bebida: ENERGÉTICO FLYING HORSE 710 ML 
Fabricante: GLOBALBEV 
EAN/GTIN: 7898132844134 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 10,15 

Bebida: ENERGÉTICO FUSION 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991011808 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 8,13 
Bebida: ENERGÉTICO FUSION 250 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010580 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 5,25 
Bebida: ENERGÉTICO FUSION LIMÃO E HORTELÃ 310 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013079 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 5,51 
Bebida: ENERGÉTICO FUSION PESSEGO 310 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991013062 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 5,51 
Bebida: ENERGÉTICO INFINITY 1000 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898944785564 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,72 
Bebida: ENERGÉTICO INFINITY 2000 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898944785892 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 12,90 
Bebida: ENERGÉTICO INFINITY 269 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898608390684 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,19 
Bebida: ENERGÉTICO MONSTER KHAOS 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7898938890038 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 5,25 
Bebida: ENERGÉTICO MONSTER LO CARB 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7898938890021 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 7,91 
Bebida: ENERGÉTICO MORMAII 1000 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898947845685 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,72 
Bebida: ENERGÉTICO MORMAII 2000 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898947845753 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,35 
Bebida: ENERGÉTICO MORMAII 269 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898947845777 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,65 
Bebida: ENERGÉTICO NIGHT POWER ENERGY DRINK 2L 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7896065870770 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 14,99 

 

 
 

 

 
 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: ENERGÉTICO NIGHT POWER ENERGY DRINK 2L (PACOTE COM 4 UNIDADES) 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7896065870794 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 59,96 

Bebida: ENERGÉTICO TNT 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031602 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 6,27 
Bebida: ENERGÉTICO TNT 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031794 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 5,73 
Bebida: ENERGÉTICO TNT 473 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031626 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 7,39 
Bebida: ENERGÉTICO TNT ZERO AÇÚCAR 269 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031657 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 6,27 
Bebida: HIDROTÔNICO I9 LIMÃO 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900119893 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,64 
Bebida: HIDROTÔNICO I9 TANGERINA 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900129892 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,64 
Bebida: HIDROTÔNICO I9 UVA VERDE 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900110029 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,64 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE FRUTAS CÍTRICAS 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808013 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE LARANJA 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808020 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE LIMÃO 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840809263 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,18 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE LIMÃO 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808037 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE MARACUJÁ 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808068 
Tipo de Embalagem: PET 

 

Preço Sugerido: R$ 3,98 

Bebida: ISOTÔNICO GATORADE MORANGO-MARACUJÁ 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808174 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE TANGERINA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840809249 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,18 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE TANGERINA 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808044 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO GATORADE UVA 500 A 520 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840808051 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,98 
Bebida: ISOTÔNICO IRONAGE LARANJA 500 A 520 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395032012 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,34 
Bebida: ISOTÔNICO IRONAGE LIMÃO 500 A 520 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031954 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,34 
Bebida: ISOTÔNICO IRONAGE TANGERINA 500 A 520 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031923 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,34 
Bebida: ISOTÔNICO IRONAGE UVA 500 A 520 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031985 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,34 
Bebida: ISOTÔNICO POWERADE LARANJA 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900503005 
Tipo de Embalagem: Plástico Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,35 
Bebida: ISOTÔNICO POWERADE LIMÃO 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900500004 
Tipo de Embalagem: Plástico Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,35 
Bebida: ISOTÔNICO POWERADE MOUNTAIN BLAST 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900504002 
Tipo de Embalagem: Plástico Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,35 
Bebida: ISOTÔNICO POWERADE UVA 500 A 520 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900501001 
Tipo de Embalagem: Plástico Descartável 
Preço Sugerido: R$ 4,35 

-

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH LIMÃO 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900330007 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,78 
Bebida: REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH LIMÃO 300 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900262100 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,20 
Bebida: REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH LIMÃO 510 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900330014 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,00 
Bebida: REFRIGERANTE CIRANDA 2000 ML 
Fabricante: JATOBÁ 
EAN/GTIN: 7898954080284 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,77 
Bebida: REFRIGERANTE CITRUS ANTARCTICA 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010511 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,86 
Bebida: REFRIGERANTE CITRUS ANTARCTICA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010498 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,40 
Bebida: REFRIGERANTE COCA COLA 270 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011104 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,99 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA (10 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900016024 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA (18 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900016017 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011739 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,71 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011753 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,07 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 200 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900019827 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,15 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900019926 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,33 

Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900014211 
Tipo de Embalagem: PET Retorno c/ vas. 
Preço Sugerido: R$ 4,15 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7891293900008 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,27 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011203 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,60 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 2500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011586 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,76 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900015041 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,57 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 3000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900018622 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,94 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900010244 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,84 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900013566 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,64 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 600 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011609 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,64 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA LIFE 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900020069 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,71 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA LIFE 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900020076 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,07 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA LIFE 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900020120 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,33 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA LIFE 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900020014 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,60 

 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA LIFE 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900020007 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,84 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO (10 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900706024 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900701739 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,79 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900701807 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,80 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900709926 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,43 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900708790 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,78 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 2500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900701586 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,76 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900705034 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,57 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900709841 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,85 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900703566 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,61 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA ZERO 600 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900701609 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,61 
Bebida: REFRIGERANTE DORE COLA 250 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7897801701143 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,77 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA (10 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900036022 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 

Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA (18 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900036015 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900031713 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,40 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900031805 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,01 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 200 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900039825 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,15 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900039924 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,75 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 78912922 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,14 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900039863 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,45 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900031591 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,29 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900035049 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,57 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900039849 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,70 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900033564 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,61 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA DIET ZERO 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900041712 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,40 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA DIET ZERO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900169843 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,83 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE FANTA LARANJA ZERO 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900151510 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,87 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA MANGA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900390018 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,40 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA MAÇÃ VERDE 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900092028 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,40 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900051759 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,01 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900059922 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,77 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 78909052 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,12 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900055030 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,57 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900059847 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE FANTA UVA 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900059892 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,51 
Bebida: REFRIGERANTE GRAPETTE 250 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7897801701150 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,92 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCT. DIET/ZERO 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002608 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,28 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCT. DIET/ZERO 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008921 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCT. DIET/ZERO 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002684 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,40 

Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCT. ZERO/DIET 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000727 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,63 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010542 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,81 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002561 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,28 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008914 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008761 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,86 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991001342 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,79 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 237 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 78910942 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,12 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 2500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008655 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,54 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991012867 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,50 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 290 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000277 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,51 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 3300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102709 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,13 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000826 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,60 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002646 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,50 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA DIET 290 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000352 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,51 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA. DIET/ZERO 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991001373 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,91 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT (10 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900916027 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT (5 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900916034 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900911732 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,04 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900911800 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,55 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 200 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900919820 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 1,15 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900919929 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,25 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900919868 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,36 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 2500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900911879 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,95 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900913163 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,58 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900919844 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,59 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900913569 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,30 

Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT 600 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900911602 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,30 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT DIET ZERO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900929843 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,75 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT ZERO 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900921717 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,04 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT ZERO 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900929928 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,48 
Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ KUAT ZERO 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900915037 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,58 
Bebida: REFRIGERANTE GUARAVINA 1000 ML 
Fabricante: JATOBÁ 
EAN/GTIN: 7898954080062 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,22 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LARANJA 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812799 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,34 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LARANJA 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812775 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,06 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LIMONETO 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812850 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,06 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LIMÃO 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812416 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,34 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LIMÃO 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812423 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,06 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! LIMÃO/MAÇÃ 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812591 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,06 
Bebida: REFRIGERANTE H2OH! UVA 500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812812 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,06 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE ICE COLA 250 ML 
Fabricante: DORE 
EAN/GTIN: 7898938236652 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,92 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ COLA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445411203 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,46 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ COLA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440227 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,25 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ COLA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440357 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,92 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ GUARANÁ 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445411210 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,46 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ GUARANÁ 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440241 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,20 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ GUARANÁ 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440319 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,92 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LARANJA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445411227 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,46 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LARANJA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440265 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,20 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LARANJA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440333 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,91 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LIMÃO 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445411234 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,46 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LIMÃO 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440272 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,20 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ LIMÃO 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440326 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,91 

Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI CAJU 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472853 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI CAJU 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472792 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI CAJU 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472839 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI COLA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445772570 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI COLA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472617 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI COLA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472549 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI GUARANÁ 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472587 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI GUARANÁ 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472600 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI GUARANÁ 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472556 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LARANJA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472433 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LARANJA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472457 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LARANJA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472419 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LIMÃO 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472563 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LIMÃO 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472594 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI LIMÃO 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472532 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI UVA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472464 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,00 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI UVA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472426 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,67 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ REFRI UVA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472440 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,86 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ UVA 1000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445411241 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,46 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ UVA 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440289 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,20 
Bebida: REFRIGERANTE INDAIÁ UVA 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445440340 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 0,91 
Bebida: REFRIGERANTE IT! COLA 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395030506 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE IT! GUARANÁ 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031404 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE IT! GUARANÁ ZERO 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031428 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE IT! LARANJA 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395030209 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE IT! LEMON 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031442 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 

Bebida: REFRIGERANTE IT! LEMON ZERO 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395031466 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE IT! LIMÃO 350 ML 
Fabricante: PETRÓPOLIS 
EAN/GTIN: 7897395030100 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,82 
Bebida: REFRIGERANTE ITUBAÍNA 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600380 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,65 
Bebida: REFRIGERANTE ITUBAÍNA 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600236 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,40 
Bebida: REFRIGERANTE ITUBAÍNA MAÇÃ 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600397 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,65 
Bebida: REFRIGERANTE ITUBAÍNA MAÇÃ 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600243 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,40 
Bebida: REFRIGERANTE JATOBÁ TUTTI FRUTTI 1000 ML 
Fabricante: JATOBÁ 
EAN/GTIN: 7898954080055 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,22 
Bebida: REFRIGERANTE KICAJU REFRIGERANTE 2000 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472815 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,77 
Bebida: REFRIGERANTE KICAJU REFRIGERANTE 250 ML 
Fabricante: INDAIÁ 
EAN/GTIN: 7896445472846 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,03 
Bebida: REFRIGERANTE KUAT 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 78912946 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,09 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840800406 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,00 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840813031 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Descartável 
Preço Sugerido: R$ 3,81 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812409 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 

 

 
 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812386 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,14 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840800000 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,51 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 237 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812973 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,13 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 2500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840802707 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,89 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 269 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840813130 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,50 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 284 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840800123 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,42 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 3300 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840812577 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 6,13 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840800079 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,59 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840800239 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,27 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT/ZERO 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840807528 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,00 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT/ZERO 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840813338 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT/ZERO 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840807511 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,51 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT/ZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840807542 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,59 

Bebida: REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT/ZERO 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840807535 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,27 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840802813 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,83 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840802714 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,44 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840802745 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,54 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840802752 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,27 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST LIGHT/ZERO 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840804916 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,44 
Bebida: REFRIGERANTE PEPSI TWIST ZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7892840804947 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,54 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN CITRUS 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052603176 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN CITRUS 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601646 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN COLA 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600373 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,62 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN COLA 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600083 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN COLA 250 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601103 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,01 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN COLA 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600045 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE SCHIN COLA 500 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600700 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,59 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600342 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,75 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600076 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ 250 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601097 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,00 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600038 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ 500 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600687 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,59 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ ZERO 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052602308 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,44 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN GUARANÁ ZERO 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052602223 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600366 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,65 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600090 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,30 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 250 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601127 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,00 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600052 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LIMÃO 1000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600359 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,65 

Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LIMÃO 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600069 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,30 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LIMÃO 250 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601110 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,00 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN LIMÃO 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052600021 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,83 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN TÔNICA 350 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052601622 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,36 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN UVA 2000 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052603435 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,30 
Bebida: REFRIGERANTE SCHIN UVA 250 ML 
Fabricante: BRASIL KIRIN 
EAN/GTIN: 7896052602377 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,00 
Bebida: REFRIGERANTE SCHWEPPES CITRUS 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900320015 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,68 
Bebida: REFRIGERANTE SCHWEPPES CLUB SODA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900310016 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,68 
Bebida: REFRIGERANTE SCHWEPPES TÔNICA 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900321753 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,81 
Bebida: REFRIGERANTE SCHWEPPES TÔNICA 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900300017 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,87 
Bebida: REFRIGERANTE SIMBA GUARANÁ 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900719925 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,90 
Bebida: REFRIGERANTE SIMBA LARANJA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900789928 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 2,90 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/COCA-COLA 220 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900010398 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,76 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/COCA-COLA 310 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900011159 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/FANTA LARANJA 220 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900030396 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,43 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/FANTA LARANJA 310 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900031157 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/FANTA UVA 220 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900050394 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,57 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/FANTA UVA 310 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900051155 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/KUAT 220 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900910391 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,34 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/KUAT 310 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900911152 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/SPRITE 220 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900060393 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,42 
Bebida: REFRIGERANTE SLEEK CAN/SPRITE 310 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900061154 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002578 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,02 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991008938 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991001359 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,66 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 237 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010115 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,13 

Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 290 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000284 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,61 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000833 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,62 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991002653 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,46 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA DIET/ZERO 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991001380 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,66 
Bebida: REFRIGERANTE SODA LIMONADA DIET/ZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000819 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,62 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE (10 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900066029 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE (5 L) 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900066036 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 78949000619639 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,13 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE 290 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900065046 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,62 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900061710 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,49 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 1500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900061758 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,56 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900069921 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,74 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 250 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900069860 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 1,46 

 



N° 343 João Pessoa, 1 de junho de 2017 Secretaria de Estado da Receita 

Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900069846 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,70 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 500 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900063561 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,51 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO 600 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900061604 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,51 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO DIET ZERO 1000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900071719 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,49 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO DIET ZERO 350 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900079845 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,77 
Bebida: REFRIGERANTE SPRITE LIMÃO ZERO 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900071511 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,74 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA 2500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103317 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 5,45 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149441204 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,99 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102044 
Tipo de Embalagem: Post Mix 
Preço Sugerido: R$ 44,08 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149440801 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,78 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 237 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103409 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,13 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 290 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149440207 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,53 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149440603 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,62

Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149441501 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,23 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA ZERO 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103690 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,78 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA LARANJA ZERO 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103676 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,62 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA UVA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102884 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,99 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA UVA 2000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102808 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 4,67 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA UVA 237 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103423 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 1,13 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA UVA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149102785 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,63 
Bebida: REFRIGERANTE SUKITA UVA 600 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891149103225 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,23 
Bebida: REFRIGERANTE TÔNICA ANTARCTICA 1500 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991009287 
Tipo de Embalagem: PET 
Preço Sugerido: R$ 3,91 
Bebida: REFRIGERANTE TÔNICA ANTARCTICA 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000840 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,71 
Bebida: REFRIGERANTE TÔNICA ANTARCTICA DIET 350 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991000888 
Tipo de Embalagem: Lata 
Preço Sugerido: R$ 2,71 

  

Bebida: REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 1000 ML 
Fabricante: AMBEV 
EAN/GTIN: 7891991010542 
Tipo de Embalagem: Garrafa Vidro Retornável 
Preço Sugerido: R$ 2,70 
Bebida: REFRIGERANTE COCA-COLA 2000 ML 
Fabricante: COCA-COLA 
EAN/GTIN: 7894900014211 
Tipo de Embalagem: PET Retorno s/ vas. 
Preço Sugerido: R$ 6,29


